

15 July 2022

BSE Limited
Corporate Relationship Department
1st Floor, P. J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai 400 001.

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C -1, Block G,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051.

BSE Scrip Code: 500243

NSE Scrip Code: KIRLOSIND

Dear Sir,

Sub.: Copies of Notices published in the Newspapers

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed three copies of the Notices published in the Financial Express (English language newspaper) and Loksatta (Marathi language newspaper) each on 15 July 2022, regarding communication on dividend for the Financial Year 2021-2022 ended 31 March 2022 and deduction of tax at source ("TDS") on dividend.

You are requested to take the same on record.

Thanking You.

Yours Faithfully,
For Kirloskar Industries Limited

A.V. Mali

Ashwini Mali
Company Secretary &
Compliance Officer



Encl.: As above

Kirloskar Industries Limited

A Kirloskar Group Company

Registered Office:

Office No. 801, 8th Floor, Cello Platina,
Fergusson College Road,
Shivajinagar, Pune 411 005
CIN: L70100PN1978PLC088972


Notice to the Members

This is to inform that the Board of Directors of the Company at its meeting held on 26 May 2022, has recommended a Final Dividend of ₹ 10 per Equity Share with Face Value of ₹ 10 each (i.e. 100 percent) for the financial year 2021-2022 for the approval of the Members of the Company at their Annual General Meeting ('AGM') to be held on Tuesday, 9 August 2022 and the Final Dividend, if declared by the Members at the AGM, will be paid on or before 8 September 2022.

Pursuant to provisions of the Income-tax Act, 1961 ('the Act') as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by a Company on or after 1 April 2020, shall be taxable in the hands of the shareholders. Therefore, the Company shall be required to deduct Tax at Source ('TDS') at the time of payment of dividend and deposit the same to the credit of the Central Government.

Tax rate applicable to a shareholder depends upon residential status and classification as per the provisions of the Act. All shareholders are thereby requested to update any change in residential status and/or category with depository participants (in case of shares held in electronic form) or with the RTA, i.e. Link Intime India Private Limited (in case of shares held in physical form), as may be applicable, at the earliest.

A detailed communication regarding the withholding tax on dividend alongwith necessary annexures and guidance on registration or updation of details of bank account to receive dividend has been sent on 7 June 2022, by email to those Members, whose email IDs are registered with the Depository Participants or with the RTA, as the case may be. Application forms for claiming Nil or less rate of TDS by Resident Shareholders [such as Form 15G / Form 15H in case of individuals and self-declaration by entities] and by Non Resident Shareholders [such as Form 10F and self-declaration] can be downloaded from the website of the RTA at <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html>

To enable us to determine applicable rate of TDS / withholding tax, you should upload necessary documents at <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> or send by email to investorrelations@kirloskar.com before Tuesday, 02 August, 2022. No communication on tax determination / deduction shall be considered after 02 August 2022.

To register or update email address and/or details of bank account, a Member of the Company holding shares in physical form is requested to refer details at <https://linkintime.co.in/home-KYC.html> and send duly filled and signed hard copies of Form ISR-1 alongwith other applicable forms and supporting documents to the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) viz. Link Intime India Private Limited, Akshay Complex, Block No. 202, Second Floor, Off Dhole Patil Road, Near Ganesh Temple, Pune 411001.

A Member of the Company holding shares in electronic form is requested to contact your respective Depository Participant (DP) for registration or updation of email address and/or details of bank account. Documents furnished by the shareholders shall be subject to review and examination by the Company. The Company reserves the right to reject documents in case of any discrepancy or documents are found to be incomplete.

By the Order of the Board of Directors
For Kirloskar Industries Limited

Place : Pune
Date : 14 July 2022

Sd/-
Ashwini Mali
Company Secretary

• Tel: +91 20 2970 4374 • Fax: +91 20 2970 4374

• Email: investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kirloskarindustries.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"



Kirloskar Industries Limited

A Kirloskar Group Company

Registered Office:

Office No. 801, 8th Floor, Cello Platina,
Fergusson College Road,
Shivajinagar, Pune 411 005
CIN: L70100PN1978PLC088972


Notice to the Members

This is to inform that the Board of Directors of the Company at its meeting held on 26 May 2022, has recommended a Final Dividend of ₹ 10 per Equity Share with Face Value of ₹ 10 each (i.e. 100 percent) for the financial year 2021-2022 for the approval of the Members of the Company at their Annual General Meeting ('AGM') to be held on Tuesday, 9 August 2022 and the Final Dividend, if declared by the Members at the AGM, will be paid on or before 8 September 2022.

Pursuant to provisions of the Income-tax Act, 1961 ('the Act') as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by a Company on or after 1 April 2020, shall be taxable in the hands of the shareholders. Therefore, the Company shall be required to deduct Tax at Source ('TDS') at the time of payment of dividend and deposit the same to the credit of the Central Government.

Tax rate applicable to a shareholder depends upon residential status and classification as per the provisions of the Act. All shareholders are thereby requested to update any change in residential status and/or category with depository participants (in case of shares held in electronic form) or with the RTA, i.e. Link Intime India Private Limited (in case of shares held in physical form), as may be applicable, at the earliest.

A detailed communication regarding the withholding tax on dividend alongwith necessary annexures and guidance on registration or updation of details of bank account to receive dividend has been sent on 7 June 2022, by email to those Members, whose email IDs are registered with the Depository Participants or with the RTA, as the case may be. Application forms for claiming Nil or less rate of TDS by Resident Shareholders [such as Form 15G / Form 15H in case of individuals and self-declaration by entities] and by Non Resident Shareholders [such as Form 10F and self-declaration] can be downloaded from the website of the RTA at <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html>

To enable us to determine applicable rate of TDS / withholding tax, you should upload necessary documents at <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> or send by email to investorrelations@kirloskar.com before Tuesday, 02 August, 2022. No communication on tax determination / deduction shall be considered after 02 August 2022.

To register or update email address and/or details of bank account, a Member of the Company holding shares in physical form is requested to refer details at <https://linkintime.co.in/home-KYC.html> and send duly filled and signed hard copies of Form ISR-1 alongwith other applicable forms and supporting documents to the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) viz. Link Intime India Private Limited, Akshay Complex, Block No. 202, Second Floor, Off Dhole Patil Road, Near Ganesh Temple, Pune 411001.

A Member of the Company holding shares in electronic form is requested to contact your respective Depository Participant (DP) for registration or updation of email address and/or details of bank account. Documents furnished by the shareholders shall be subject to review and examination by the Company. The Company reserves the right to reject documents in case of any discrepancy or documents are found to be incomplete.

By the Order of the Board of Directors
For Kirloskar Industries Limited

Place : Pune
Date : 14 July 2022

Sd/-
Ashwini Mali
Company Secretary

• Tel: +91 20 2970 4374 • Fax: +91 20 2970 4374

• Email: investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kirloskarindustries.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"



Kirloskar Industries Limited

A Kirloskar Group Company

Registered Office:

Office No. 801, 8th Floor, Cello Platina,
Fergusson College Road,
Shivajinagar, Pune 411 005
CIN: L70100PN1978PLC088972


Notice to the Members

This is to inform that the Board of Directors of the Company at its meeting held on 26 May 2022, has recommended a Final Dividend of ₹ 10 per Equity Share with Face Value of ₹ 10 each (i.e. 100 percent) for the financial year 2021-2022 for the approval of the Members of the Company at their Annual General Meeting ('AGM') to be held on Tuesday, 9 August 2022 and the Final Dividend, if declared by the Members at the AGM, will be paid on or before 8 September 2022.

Pursuant to provisions of the Income-tax Act, 1961 ('the Act') as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by a Company on or after 1 April 2020, shall be taxable in the hands of the shareholders. Therefore, the Company shall be required to deduct Tax at Source ('TDS') at the time of payment of dividend and deposit the same to the credit of the Central Government.

Tax rate applicable to a shareholder depends upon residential status and classification as per the provisions of the Act. All shareholders are thereby requested to update any change in residential status and/or category with depository participants (in case of shares held in electronic form) or with the RTA, i.e. Link Intime India Private Limited (in case of shares held in physical form), as may be applicable, at the earliest.

A detailed communication regarding the withholding tax on dividend alongwith necessary annexures and guidance on registration or updation of details of bank account to receive dividend has been sent on 7 June 2022, by email to those Members, whose email IDs are registered with the Depository Participants or with the RTA, as the case may be. Application forms for claiming Nil or less rate of TDS by Resident Shareholders [such as Form 15G / Form 15H in case of individuals and self-declaration by entities] and by Non Resident Shareholders [such as Form 10F and self-declaration] can be downloaded from the website of the RTA at <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html>

To enable us to determine applicable rate of TDS / withholding tax, you should upload necessary documents at <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> or send by email to investorrelations@kirloskar.com before Tuesday, 02 August, 2022. No communication on tax determination / deduction shall be considered after 02 August 2022.

To register or update email address and/or details of bank account, a Member of the Company holding shares in physical form is requested to refer details at <https://linkintime.co.in/home-KYC.htm> and send duly filled and signed hard copies of Form ISR-1 alongwith other applicable forms and supporting documents to the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) viz. Link Intime India Private Limited, Akshay Complex, Block No. 202, Second Floor, Off Dhole Patil Road, Near Ganesh Temple, Pune 411001.

A Member of the Company holding shares in electronic form is requested to contact your respective Depository Participant (DP) for registration or updation of email address and/or details of bank account. Documents furnished by the shareholders shall be subject to review and examination by the Company. The Company reserves the right to reject documents in case of any discrepancy or documents are found to be incomplete.

By the Order of the Board of Directors
For Kirloskar Industries Limited

Place : Pune
Date : 14 July 2022

Sd/-
Ashwini Mali
Company Secretary

• Tel: +91 20 2970 4374 • Fax: +91 20 2970 4374

• Email: investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kirloskarindustries.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"



किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी

नोंदणीकृत कार्यालय :

ऑफिस नं. ८०१, ८ वा मजला, सेलो प्लॅटीना,
फर्ग्युसन कॉलेज रोड, शिवाजीनगर, पुणे ४११ ००५
सीआयएन: L70100PN1978PLC088972

kirloskar
Industries

सभासदांसाठी सूचना पत्र

सूचना देण्यात येत आहे की कंपनीच्या संचालक मंडळाने २६ मे २०२२, रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत आर्थिक वर्ष २०२१-२०२२ साठी, दर्शनी मूल्य ₹ १० असलेल्या प्रत्येक समभागासाठी ₹ १० इतक्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे, जी मंगळवार, ९ ऑगस्ट २०२२ रोजी होणाऱ्या कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये सभासदांच्या मान्यतेच्या अधीन आहे. सभेमध्ये सभासदांनी या शिफारसीला मान्यता दिल्यास या लाभांशाचा भरणा ८ सप्टेंबर २०२२ रोजी किंवा त्या पूर्वी केला जाईल.

वित्त कायदा २०२० द्वारे सुधारित आयकर कायदा १९६१ ('अधिनियम') च्या तरतुदीनुसार १ एप्रिल २०२० रोजी किंवा नंतर कंपनीने भरणा केलेला किंवा वितरित केलेला लाभांश भागधारकांच्या हातात करपात्र असेल. त्यामुळे, कंपनीने लाभांशाच्या देयकाच्या वेळी स्रोतावर कर कापून तो केंद्र सरकारच्या खात्यामध्ये जमा करणे आवश्यक आहे.

भागधारकाला लागू होणाऱ्या कराचा दर हा निवासी स्थिती आणि कायद्यातील तरतुदीनुसार वर्गीकरणाने अवलंबून असतो. म्हणून सर्व भागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी त्यांचे पॅन, निवासी स्थिती आणि/किंवा कॅटेगरी डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स यांच्याकडे (इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्यांसाठी) किंवा आरटीए, म्हणजेच लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे (प्रत्यक्ष स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्यांसाठी) लवकरात लवकर अद्ययावत करावे.

लाभांशावरील कर, आणि लाभांश प्राप्त करण्यासाठी बँक खात्याची नोंदणी करण्याची किंवा अद्ययावत करण्याबाबत चा सर्व तपशील आणि त्याच्याशी संबंधित परिशिष्ट याबाबतचे मार्गदर्शन ७ जून २०२२ रोजी त्या सर्व सभासदांना ईमेलद्वारे पाठवण्यात आले आहेत, ज्यांचे ईमेल आयडी डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स किंवा आरटीए यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत. निवासी भागधारकांद्वारे स्रोतावरील कर कपात शून्य किंवा कमी दराने करण्याचा दावा करण्यासाठीचे अर्ज (जसे की व्यक्तीच्या बाबतीत फॉर्म १५जी / फॉर्म १५एच आणि संस्थांच्या बाबतीत स्वयं-घोषणा) आणि अनिवासी भागधारकांद्वारे दावा करण्यासाठीचे अर्ज (जसे की फॉर्म १०एच आणि स्वयं-घोषणा) आरटीए च्या <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html> या वेबसाइटवरून डाऊनलोड करता येतील.

आम्ही आपल्याला लागू असलेल्या कर कपातीचा दर अचूकपणे निश्चित करावा यासाठी आपण <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> येथे आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करावी किंवा investorrelations@kirloskar.com या ईमेल आय डी वर आम्हाला मंगळवार, २ ऑगस्ट २०२२ पूर्वी पाठवावीत. २ ऑगस्ट २०२२ नंतर कर निर्धारण/ कर कपात या बाबत कोणताही विषय विचारात घेतला जाणार नाही.

छापील स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांनी आपला ईमेल पत्ता आणि/किंवा बँक खात्याचा तपशील नोंदणीकृत करण्यासाठी किंवा अद्ययावत करण्यासाठी, <https://linkintime.co.in/home-KYC.html> येथे दिलेला तपशील पहावा आणि पुर्णपणे भरलेला आणि सही केलेला (ISR-१ हा फॉर्म रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड अक्षय कॉम्प्लेक्स, ब्लॉक नंबर २०२, दुसरा मजला, ढोले पाटील रोडच्या बाजूला, गणेश मंदिराजवळ, पुणे ४११००१ येथे पाठवावा.

इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांनी आपला ईमेल पत्ता आणि/किंवा बँक खात्याचा तपशील नोंदणीकृत करण्यासाठी किंवा अद्ययावत करण्यासाठी सभासदांनी संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट (DP) यांच्याशी संपर्क साधावा. सभासदांनी सादर केलेले दस्तऐवज कंपनी द्वारे पडताळणी आणि परिक्षणाच्या अधीन असतील. कागदपत्रांमध्ये कोणतीही विसंगती आढळल्यास किंवा कागदपत्रे अपूर्ण असल्याचे आढळल्यास कागदपत्रे नाकारण्याचा अधिकार कंपनी राखून ठेवत आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड करिता

स्थळ : पुणे
दिनांक : १४ जुलै २०२२

सही/-
अश्विनी माळी
कंपनी सचिव

• दूरध्वनी: +91 20 2970 4374 • दूरभाष: +91 20 2970 4374

• ईमेल: investorrelations@kirloskar.com • वेबसाईट: www.kirloskarindustries.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"



किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी

नोंदणीकृत कार्यालय :

ऑफिस नं. ८०१, ८ वा मजला, सेलो फ्लॅटीना,
फर्ग्युसन कॉलेज रोड, शिवाजीनगर, पुणे ४११ ००५
सीआयएन: L70100PN1978PLC088972

kirloskar
Industries

सभासदांसाठी सूचना पत्र

सूचना देण्यात येत आहे की कंपनीच्या संचालक मंडळाने २६ मे २०२२, रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत आर्थिक वर्ष २०२१-२०२२ साठी, दर्शनी मूल्य ₹ १० असलेल्या प्रत्येक समभागासाठी ₹ १० इतक्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे, जी मंगळवार, ९ ऑगस्ट २०२२ रोजी होणाऱ्या कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये सभासदांच्या मान्यतेच्या अधीन आहे. सभेमध्ये सभासदांनी या शिफारसीला मान्यता दिल्यास या लाभांशाचा भरणा ८ सप्टेंबर २०२२ रोजी किंवा त्या पूर्वी केला जाईल.

वित्त कायदा २०२० द्वारे सुधारित आयकर कायदा १९६१ ('अधिनियम') च्या तरतुदीनुसार १ एप्रिल २०२० रोजी किंवा नंतर कंपनीने भरणा केलेला किंवा वितरित केलेला लाभांश भागधारकांच्या हातात करपात्र असेल. त्यामुळे, कंपनीने लाभांशाच्या देयकाच्या वेळी स्रोतावर कर कापून तो केंद्र सरकारच्या खात्यामध्ये जमा करणे आवश्यक आहे.

भागधारकाला लागू होणाऱ्या कराचा दर हा निवासी स्थिती आणि कायद्यातील तरतुदीनुसार वर्गीकरणाने अवलंबून असतो. म्हणून सर्व भागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी त्यांचे पॅन, निवासी स्थिती आणि/किंवा कॅटेगरी डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स यांच्याकडे (इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्यांसाठी) किंवा आरटीए, म्हणजेच लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे (प्रत्यक्ष स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्यांसाठी) लवकरात लवकर अद्ययावत करावे.

लाभांशावरील कर, आणि लाभांश प्राप्त करण्यासाठी बँक खात्याची नोंदणी करण्याची किंवा अद्ययावत करण्याबाबत चा सर्व तपशील आणि त्याच्याशी संबंधित परिशिष्ट याबाबत चे मार्गदर्शन ७ जून २०२२ रोजी त्या सर्व सभासदांना ईमेलद्वारे पाठवण्यात आले आहेत, ज्यांचे ईमेल आयडी डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स किंवा आरटीए यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत. निवासी भागधारकांद्वारे स्रोतावरील कर कपात शून्य किंवा कमी दराने करण्याचा दावा करण्यासाठीचे अर्ज (जसे की व्यक्तींच्या बाबतीत फॉर्म १५जी / फॉर्म १५एच आणि संस्थांच्या बाबतीत स्वयं-घोषणा) आणि अनिवासी भागधारकांद्वारे दावा करण्यासाठीचे अर्ज (जसे की फॉर्म १०एफ आणि स्वयं-घोषणा) आरटीए च्या <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html> या वेबसाइटवरून डाऊनलोड करता येतील.

आम्ही आपल्याला लागू असलेल्या कर कपातीचा दर अचूकपणे निश्चित करावा यासाठी आपण <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> येथे आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करावी किंवा investorrelations@kirloskar.com या ईमेल आय डी वर आम्हाला मंगळवार, २ ऑगस्ट २०२२ पूर्वी पाठवावीत. २ ऑगस्ट २०२२ नंतर कर निर्धारण/ कर कपात या बाबत कोणताही विषय विचारात घेतला जाणार नाही.

छापील स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांनी आपला ईमेल पत्ता आणि/किंवा बँक खात्याचा तपशील नोंदणीकृत करण्यासाठी किंवा अद्ययावत करण्यासाठी, <https://linkintime.co.in/home-KYC.html> येथे दिलेला तपशील पहावा आणि पुर्णपणे भरलेला आणि सही केलेला ISR-१ हा फॉर्म रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड अक्षय कॉम्प्लेक्स, ब्लॉक नंबर २०२, दुसरा मजला, ढोले पाटील रोडच्या बाजूला, गणेश मंदिराजवळ, पुणे ४११००१ येथे पाठवावा.

इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांनी आपला ईमेल पत्ता आणि/किंवा बँक खात्याचा तपशील नोंदणीकृत करण्यासाठी किंवा अद्ययावत करण्यासाठी सभासदांनी संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट (DP) यांच्याशी संपर्क साधावा. सभासदांनी सादर केलेले दस्तऐवज कंपनी द्वारे पडताळणी आणि परिक्षणाच्या अधीन असतील. कागदपत्रांमध्ये कोणतीही विसंगती आढळल्यास किंवा कागदपत्रे अपूर्ण असल्याचे आढळल्यास कागदपत्रे नाकारण्याचा अधिकार कंपनी राखून ठेवत आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड करिता

स्थळ : पुणे
दिनांक : १४ जुलै २०२२

सही/-
अश्विनी माळी
कंपनी सचिव

• दूरध्वनी: +91 20 2970 4374 • दूरभाष: +91 20 2970 4374
• ईमेल: investorrelations@kirloskar.com • वेबसाईट: www.kirloskarindustries.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"



किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी

नोंदणीकृत कार्यालय :

ऑफिस नं. ८०१, ८ वा मजला, सेलो फ्लॅटीना,
फर्ग्युसन कॉलेज रोड, शिवाजीनगर, पुणे ४११ ००५
सीआयएन: L70100PN1978PLC088972

kirloskar
Industries

सभासदांसाठी सूचना पत्र

सूचना देण्यात येत आहे की कंपनीच्या संचालक मंडळाने २६ मे २०२२, रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत आर्थिक वर्ष २०२१-२०२२ साठी, दर्शनी मूल्य ₹ १० असलेल्या प्रत्येक समभागासाठी ₹ १० इतक्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे, जी मंगळवार, ९ ऑगस्ट २०२२ रोजी होणाऱ्या कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये सभासदांच्या मान्यतेच्या अधीन आहे. सभेमध्ये सभासदांनी या शिफारसीला मान्यता दिल्यास या लाभांशाचा भरणा ८ सप्टेंबर २०२२ रोजी किंवा त्या पूर्वी केला जाईल.

वित्त कायदा २०२० द्वारे सुधारित आयकर कायदा १९६१ ('अधिनियम') च्या तरतुदीनुसार १ एप्रिल २०२० रोजी किंवा नंतर कंपनीने भरणा केलेला किंवा वितरित केलेला लाभांश भागधारकांच्या हातात करपात्र असेल. त्यामुळे, कंपनीने लाभांशाच्या देयकाच्या वेळी स्रोतावर कर कापून तो केंद्र सरकारच्या खात्यामध्ये जमा करणे आवश्यक आहे.

भागधारकाला लागू होणाऱ्या कराचा दर हा निवासी स्थिती आणि कायद्यातील तरतुदीनुसार वर्गीकरणाने अवलंबून असतो. म्हणून सर्व भागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी त्यांचे पॅन, निवासी स्थिती आणि/किंवा कॅटेगरी डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स यांच्याकडे (इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्यांसाठी) किंवा आरटीए, म्हणजेच लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे (प्रत्यक्ष स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्यांसाठी) लवकरात लवकर अद्ययावत करावे.

लाभांशावरील कर, आणि लाभांश प्राप्त करण्यासाठी बँक खात्याची नोंदणी करण्याची किंवा अद्ययावत करण्याबाबत चा सर्व तपशील आणि त्याच्याशी संबंधित परिशिष्ट याबाबत चे मार्गदर्शन ७ जून २०२२ रोजी त्या सर्व सभासदांना ईमेलद्वारे पाठवण्यात आले आहेत, ज्यांचे ईमेल आयडी डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स किंवा आरटीए यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत. निवासी भागधारकांद्वारे स्रोतावरील कर कपात शून्य किंवा कमी दराने करण्याचा दावा करण्यासाठीचे अर्ज (जसे की व्यक्तींच्या बाबतीत फॉर्म १५जी / फॉर्म १५एच आणि संस्थांच्या बाबतीत स्वयं-घोषणा) आणि अनिवासी भागधारकांद्वारे दावा करण्यासाठीचे अर्ज (जसे की फॉर्म १०एफ आणि स्वयं-घोषणा) आरटीए च्या https://www.linkintime.co.in/client_downloads.html या वेबसाइटवरून डाऊनलोड करता येतील.

आम्ही आपल्याला लागू असलेल्या कर कपातीचा दर अचूकपणे निश्चित करावा यासाठी आपण <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> येथे आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करावी किंवा investorrelations@kirloskar.com या ईमेल आय डी वर आम्हाला मंगळवार, २ ऑगस्ट २०२२ पूर्वी पाठवावीत. २ ऑगस्ट २०२२ नंतर कर निर्धारण/ कर कपात या बाबत कोणताही विषय विचारत घेतला जाणार नाही.

छापील स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांनी आपला ईमेल पत्ता आणि/किंवा बँक खात्याचा तपशील नोंदणीकृत करण्यासाठी किंवा अद्ययावत करण्यासाठी, <https://linkintime.co.in/home-KYC.html> येथे दिलेला तपशील पहावा आणि पुर्णपणे भरलेला आणि सही केलेला ISR-१ हा फॉर्म रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड अक्षय कॉम्प्लेक्स, ब्लॉक नंबर २०२, दुसरा मजला, डोले पाटील रोडच्या बाजूला, गणेश मंदिराजवळ, पुणे ४११००१ येथे पाठवावा.

इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांनी आपला ईमेल पत्ता आणि/किंवा बँक खात्याचा तपशील नोंदणीकृत करण्यासाठी किंवा अद्ययावत करण्यासाठी सभासदांनी संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट (DP) यांच्याशी संपर्क साधावा. सभासदांनी सादर केलेले दस्तऐवज कंपनी द्वारे पडताळणी आणि परिक्षणाच्या अधीन असतील. कागदपत्रांमध्ये कोणतीही विसंगती आढळल्यास किंवा कागदपत्रे अपूर्ण असल्याचे आढळल्यास कागदपत्रे नाकारण्याचा अधिकार कंपनी राखून ठेवत आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड करिता

स्थळ : पुणे
दिनांक : १४ जुलै २०२२

सही/-
अश्विनी माळी
कंपनी सचिव

• दूरध्वनी: +91 20 2970 4374 • दूरभाष: +91 20 2970 4374
• ईमेल: investorrelations@kirloskar.com • वेबसाईट: www.kirloskarindustries.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"



A 20